
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
24.08.2017 г.              Енакиево        № 511 

 

 
 
 
 
 
О создании временной комиссии по  
решению вопроса о целесообразности  
назначения опеки над совершеннолетним   
недееспособным  
 
 

Руководствуясь статьями 39, 56, 60 Гражданского Кодекса Украины, в соответствии с 
требованиями части 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, с 
Постановлением  Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О 
применении Законов на территории Донецкой Народной Республики в переходный период» 
(с изменениями), на основании пунктов 3.1.2, 3.6 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, с целью решения вопроса о целесообразности назначения опеки над 
совершеннолетним недееспособным  
  
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 
 

1. Создать временную комиссию по решению вопроса о целесообразности назначения 
опеки над совершеннолетним недееспособным (далее – Временная комиссия) и утвердить ее 
состав 
 

 2. Временной комиссии рассмотреть вопрос о целесообразности установления опеки и 
назначения опекуном Гражданина 1 над Гражданином 2. 

 
3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
4. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево         

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном  веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево                                                                         

 


